
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A (Langtext) 
 
 
 
Bauvorhaben: Grundschule Leiwen, Sanierung Brandschutz 3.BA. 

Schulstraße, 54340 Leiwen 
 
Bauherr: Verbandsgemeinde Schweich a.d.R.W. 

Brückenstraße 26 
54338 Schweich 

 
Planung schuh + weyer architekten PartGmbB 

Reitergässchen 16, 54338 Schweich 

 

Eröffnungstermin: 

 
Leistungen: 1. Sanierung Rippendecken      11:00 Uhr 
 

ca. 1.125 m Rippenuntersichten vorbereiten+ ertüchtigen 
ca. 965 m Bewehrungsstahl ergänzen 
ca. 2.700 St Injektionsbohrungen erstellen und verpressen 
ca. 5.500 l Verpressuspension einsetzen 

 

Ausführungszeitraum: 

Beginn der Ausführung:  27. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: Gesamtfertigstellung 32. KW 2019 
 

Achtung: Wertungskriterien in den Bereichen Preis + Baustellenbesetzung 

https://www.subreport.de/E35559883 

 

 

 2. Trockenbauarbeiten       11:20 Uhr 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung:  26. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: Gesamtfertigstellung 33. KW 2019 

https://www.subreport.de/E23592888 

 

 

3. Malerarbeiten        11:40 Uhr 
 

 
 
 

 

 
 

 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung:  27. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: Gesamtfertigstellung 35. KW 2019 

https://www.subreport.de/E83158374 

 

 

 

 

ca. 640 m² Abbruch Akustikdecken, Mineralfaserdecken + Putzdecken an 
Putzträger 

ca. 70 m² Metalleinfachständerwände 
ca. 60 m² Metalleinfachständerwände F90 
ca. 16 St Revisionsklappen F30 
ca. 610 m²  Mineralfaserdecken 
ca. 150 m Abkofferungen F30 
ca. 60 m Verkleidung Installationsleitungen 
ca. 5 St Brandschutztür T30-1, RS 
ca. 25 m Garderobenschiene 

 

ca. 125 m² Spachtelflächen 
ca. 2.550 m² Grundierung 
ca. 2.250 m² Wand- /Deckenanstrich matt 
ca. 300 m² Wandanstrich seidenmatt 
ca. 45 m Anstrich Treppengeländer 
ca. 14 St Anstrich Zargen /Türblätter 

 

https://www.subreport.de/E35559883
https://www.subreport.de/E23592888
https://www.subreport.de/E83158374


Eröffnungstermin: 
 

4. PVC-Bodenbelag       12:00 Uhr 

 

ca. 550 m² PVC-Belag ausbauen 
ca. 550 m² PVC-Belag neu 
ca. 63 St PVC Belag auf Treppenstufen ausbauen 
ca. 63 St PVC-Belag auf Treppenstufen neu 
ca. 400 m PC Sockelleisten 

 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung:  28. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: Gesamtfertigstellung 35. KW 2019 

https://www.subreport.de/E66279781 

 

 

5. Aufzuganlage        14:00 Uhr 
 

 1 St Aufzugsanlage als Außenaufzug über 3 Etagen 
   mit Außenhülle aus Sandwichpaneelen PIR 120mm 

 

Achtung: Wertungskriterien in den Bereichen Preis, Reaktionszeit + Wartungskosten jährlich 
 

Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung:  28. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: Gesamtfertigstellung 29. KW 2019 

https://www.subreport.de/E51568198 

 

 

6. Brandschutztüren       14:20 Uhr 
 

 1 St Brandschutzelement T30 RS 1.825 x 2.180m 
 1 St Brandschutzelement T30 RS 2.690 x 2.925m 
 1 St Brandschutzelement T30 RS 2.835 x 2.925m 

 

Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung:  27. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: Gesamtfertigstellung 30. KW 2019 

https://www.subreport.de/E99445552 

 

 

7. Handläufe und Überarbeitung Treppengeländer   14:40 Uhr 
 

ca. 20 m Stahlgeländer aufnehmen 
ca. 45 m Treppengeländer überarbeiten und ergänzen 
ca. 4 St Edelstahlhandläufe liefern und montieren, L: 8,00m 

 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung:  30. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: Gesamtfertigstellung 30. KW 2019 

https://www.subreport.de/E48212481 

 

 

8. Gebäudereinigung (Bauendreinigung)     15:00 Uhr 
 

ca. 300 m² Fenster- und Türflächen 
ca. 1.200 m² PVC-Böden 
ca. 22 St Innentüren 
ca. 175 m² Wand- + Bodenfliesen 
ca. 7 St Spülenschränke 
ca.  32 St Heizkörper 
ca. 2 St Toilettenanlagen (8xWC, 6xWT, 4x Urinal) 

 

Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung:  32. KW + 33. KW + 35. KW 2019 

https://www.subreport.de/E55896982 

 

https://www.subreport.de/E66279781
https://www.subreport.de/E51568198
https://www.subreport.de/E99445552
https://www.subreport.de/E48212481
https://www.subreport.de/E55896982


 
 
Zuschlags-/Bindefrist: 08.03.2019 
 
 
Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich, 

Brückenstraße 26, 54338 Schweich, Zimmer 24 

 
 
Submission:  Donnerstag, 24. Januar 2019, ab 11:00 Uhr 
    jeweils zu den oben genannten Zeiten 
 
 
Nachprüfstelle:  Kreisverwaltung Trier-Saarburg 
    Kommunalaufsicht 
    Willy-Brandt-Platz 1 
    54290 Trier 
 
 
Ausschreibungs- 
unterlagen:  Die Ausschreibungsunterlagen können ausschließlich unter 

https://www.subreport.de/ und der jeweils angegebenen ID heruntergeladen werden. 
 
 
Schweich, 21.12.2018 
Verbandsgemeindeverwaltung Schweich a.d.R.W. 
Zentrale Vergabestelle 

https://www.subreport.de/

